
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

DECRETO SINDACALE n. IfìOdel 2 8 SET. 2017 _

OGGETTO:_Giudizio - Repici Domenico /Città Metropolitana. Transazione.

IL SINDACO METROPOLITANO

L'anno duemiladiciassette il giorno V£ mrcQTfo _ del mese di
alle orexCQt &Q nella sede di Palazzo dei Leoni,
con l'assistenza del Segretario Generale Aw. M. ,4

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano I 'O.R.E.L.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II Direzione
- Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria in ogni sua parte.
DARE ATTO che il presente atto è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale

t ' J

della 1A DIREZIONE "Affari Generali Legali e del Personale

Servizio "Affari Legali

OGGETTO: Giudizio - Repici Domenico /Città Metropolitana. Transazione .

PREMESSO che, con atto di citazione notificato, il 17/07/17, il Sig. Repici Domenico ha chiamato in
giudizio questa Città Metropolitana, innanzi al Giudice di Pace di Rometta, per sentirla condannare al
risarcimento dei danni subiti dal mezzo di sua proprietà, a causa di una buca presente sul manto stradale
non segnalata e né visibile ( ore, 21,30 circa)ehe ha provocato danni alla summenzionata auto, mentre
transitava sulla S.P. 58 in località Valdina ( fraz. Fondachello);

VISTA la relazione tecnica, della III Direzione - Viabilità Metropolitana 1° Servizio Viabilità - Distretto
Peloro Eolie , prot. n. 5657/AF del 3l/05/l7 che conferma la presenza della buca ;

VISTA la fattura n.97 del 20/04/17, rilasciata dal!' Autofficina Duca Sport di Duca Claudio di € 403,03=
relativa alla riparazione del mezzo sinistrato;

VISTA la nota delPAvv. Francesca Cannistrà del 02/08/17, agli atti prot. n. 27265 di pari data, formulata
nell'interesse del Sig. Repici Domenico , con la quale manifesta la disponibilità ad abbandonare il giudizio
pendente, previo pagamento entro il mese di Settembre 2017 della somma di € 600,00=onnicomprensiva, a
tacitazione di ogni pretesa presente e futura;
ESAMINATI gli atti di causa e ritenuto, pertanto, che si appalesa conveniente e opportuno per

quest'Ente aderire alla proposta transattiva sopraesposta, e pagare al Sig. Repici Domenico, a tacitazione
di ogni pretesa presente e futura, la somma di €600,00= onnicomprensiva, data la riconosciuta
responsabilità dell'occorso;

Vista la L. R. n. 48 dell'I 1/12/1991 e ss.mm.ii;

Vista la L. R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii;

Visto il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 coordinato con il D. Lgs. IO Agosto 2014, n. 126;

DATO ATTO ai sensi ai sensi degli articoli 5 e 6, del Codice di Comportamento dei dipendenti di questo
Ente, approvato con Decreto Sindacale n. IO del 22/ /06/16, dell'inesistenza di conflitti di interesse;



SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO

DECRETI

PRENDERE ATTO delle risultanze istruttorie come illustrate in parte motiva;

TRANSIGERE la controversia tra questa Città Metropolitana e il Sig. Repici Domenico avente ad
oggetto il risarcimento dei danni subiti in occasione del sinistro occorso il 16/04/17 sulla S.P. 58 in
località Valdina (Praz. Fondachello)mediante il pagamento, con separato provvedimento,di
€600,00=onnicomprensivi, a tacitazione di ogni pretesa presente e futura;

IMPUTARE a tal fine la somma di €600,00= al cap. 2738 - Missione 1- Prog. 11 Titolo I Macro Agg.
1.3- Siope 1332, del predisponendo bilancio di previsione esercizio 2017;

DARE MANDATO al Dirigente della 1A Direzione "Affari Generali Legali e del Personale - Servizio
Affari Legali di porre in essere gli atti consequenziali all'approvazione del presente provvedimento.

L'Istruttore Amministrativo

Domenica Siciliano

II Responsabile del Servizio II Dirigente
(Doti. Massimo^Minutoli) (Avv. Anna Magia Tripodo)

i



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Messina lUa/OJ Urir- _ IL DIRIGENTE

(Aw. Anna Maria Tripodo)

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sufla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile

Messina

IL DIRIGENTE

( Aw. Anna Maria Tripodo)

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

r *

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Messina _

IL DIRIGENTE DELl IIA DIREZIONE

^ 7J. — «*

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Messina

IL DIRIGENTE DELll IIA DIREZIONE

Doti. Massimo Ranieri



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano

*rof. Renato Accorimi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Generale,

Che il presente decreto
CERTIFICA

pubblicato all'Albo dell'Ente il e per

domi consecutivi e che contro lo stesso sono stati prodotti, all'Ufficio preposto,

reclami, opposizioni o richieste di controllo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


